
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
• I .

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

i • ■ .

ПРИКАЗ
I

0  .и .  №
II
| г. Екатеринбург

, i

i
О переименовании и внесении изменений в уставы 

государственных бюджетных образовательных учреждений
Свердловской области

В соответствии со статьей 54 Областного закона от 10 апреля 1995 годе 
№ 9-03 «Об управлении j государственной собственностью Свердловской 
области», постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.2010 
№ 1800-1111 «Об утверждении Порядка утверждения уставов государственных 
бюджетных и казенных учреждений Свердловской области и внесения в них 
изменений», от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении областными 
исполнительными органами .государственной власти Свердловской области 
функций и полномочий учредителя государственных учреждений Свердловской 
области» и в целях приведения уставов государственных бюджетных 
образовательных учреждений Свердловской области в соответствие 
законодательству Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать:
1) государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Свердловской области «Алапаевский 
индустриальный техникум» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области «Алапаевский 
индустриальный техникум»; 1

2) государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Свердловской области «Алапаевский 
многопрофильный техникум» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области «Алапаевский 
многопрофильный техникум»;

3) государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Свердловской области «Алапаевский 
профессионально-педагогический колледж» в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Свердловской области 
«Алапаевский профессионально-педагогический колледж»;

Отпечатано в ООО РА «Тнгуана», заказ № 95. Тираж 13000 шт.



2

4) государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Свердловской области «Верхнетуринский 
механический техникум» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области «Верхнетуринский 
механический техникум»;

5) государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Свердловской области «Верхнепышминский 
механико-технологический техникум «Юность» в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Свердловской области 
«Верхнепышминский механико-технологический техникум «Юность»;

6) государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Свердловской области «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум» в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Свердловской области 
«Камышловский гуманитарно-технологический техникум»;

7) государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Свердловской области «Нижнетагильский 
торгово-экономический колледж» в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Свердловской области 
«Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

8) государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Свердловской области «Северный 
педагогический колледж» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области «Северный педагогический 
колледж».

2. Внести изменения в Устав:
1) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Свердловской области «Алапаевский 
индустриальный техникум», утвержденного приказом Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области от 12.01.2012 № 01-д 
«О переименовании и утверждении уставов государственных бюджетных 
образовательных учреждений Свердловской области», изложив его 
в новой редакции (прилагается);

2) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Алапаевский 
многопрофильный техникум», утвержденного приказом Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области от 28.08.2013 № 76-д 
«О переименовании и утверждении устава государственного бюджетного 
образовательного учреждения | начального профессионального образования 
Свердловской области «Алапаевский профессиональный лицей», изложив его 
в новой редакции (прилагается);

3) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Алапаевский 
профессионально-педагогический колледж», утвержденного приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области



3

от 17.08.2011 № 40-д «О переименовании и утверждении уставов 
государственных бюджетных образовательных учреждений Свердловской 
области», изложив его в новой редакции (прилагается);

4) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Верхнетуринский 
механический техникум», утвержденного приказом Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 17.08.2011 № 40-д 
«О переименовании и утверждении уставов государственных бюджетных 
образовательных учреждений Свердловской области», изложив его в новой 
редакции (прилагается);

5) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Верхнепышминский 
механико-технологический техникум «Юность», утвержденного приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 11.08.2011 № 38-д «О переименовании и утверждении уставов 
государственных бюджетных образовательных учреждений Свердловской 
области», изложив его в новой редакции (прилагается);

6) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум», утвержденного приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 17.08.2011 № 40-д «О переименовании и утверждении уставов 
государственных бюджетных образовательных учреждений Свердловской 
области», изложив его в новой редакции (прилагается);

7) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Нижнетагильский 
торгово-экономический колледж», утвержденного приказом Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской области от 12.01.2012 
№ 01-д «О переименовании и утверждении уставов государственных бюджетных 
образовательных учреждений Свердловской области», изложив его в новой 
редакции (прилагается);

8) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Северный 
педагогический колледж», утвержденного приказом Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области от 11.08.2011 № 38-д 
«О переименовании и утверждении уставов государственных бюджетных 
образовательных учреждений Свердловской области», изложив его в новой 
редакции (прилагается);

9) государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Свердловской области «Талицкий лесотехнический колледж 
им. Н.И. Кузнецова», утвержденного приказом Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области от 27.12.2013 № 123-д 
«О переименовании и утверждении устава государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования



Свердловской области 1 «Талицкий лесотехнический техникум 
им. Н.И. Кузнецова», изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Директорам государственных бюджетных профессиональных 
образовательных учреждений Свердловской области, указанных в настоящем 
приказе: |

1) произвести необходимые юридические действия по государственной 
регистрации изменений учредительных документов образовательного 
учреждения;

2) представить копии листов записи Единого государственного реестра 
юридических лиц в отдел правового обеспечения системы образования, отдел 
государственной службы и кадров, Управление по надзору и контролю в сфере 
образования Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области, Министерство финансов Свердловской области, 
Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской

i области в течение трех дней с момента регистрации изменений в уставы.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый Заместитель Министра


